
О внесении изменений в постановление акимата Жанакорганского района от 6 декабря 
2021 года № 528 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов в 2022 году"

С истёкшим сроком
Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 22 
июля 2022 года № 703. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жанакорганского района от 6 декабря 2021 года 

 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов в 2022 году" следующее № 528
изменение:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2022 год";
      в  указанного постановления слово "инвалидов" заменить соответственно пункте 1
словом "лиц с инвалидностью";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
данную сферу заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жанакорганского района М. Тлеумбетов

 
Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от "22" июля 2022 года № 703

 
Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от "6" декабря 2021 года № 528

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью на 2022 год

№ Наименование 
организации

Списочная 
численность 
работников (
человек)

Квота
(% от списочной 
численности 
работников)

Установленная 
квота без учета 
рабочих мест на 
тяжелых работах, 
работах с вредными
и опасными 
условиями труда (
человек)

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 



1
224 отдела 
образования по 
Жанакорганскому 
району Управления 
образования 
Қызылординской 
области"

80 2 1

2

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
239  имени  
Толепберген 
Абдрашева отдела 
образования по 
Жанакорганскому 
району Управления 
образования 
Қызылординской 
области"

80 2 1

3

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Основная средняя 
школа №242 отдела 
образования по 
Жанакорганскому 
району Управления 
образования 
Кызылординской 
области"

68 2 1

4

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
245 отдела 
образования по 
Жанакорганскому 
району Управления 
образования 
Қызылординской 
области"

62 2 1

5

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа № 
256 отдела 
образования по 
Жанакорганскому 
району Управления 
образования 
Қызылординской 
области"

51 2 1



6

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
КДСМ Қыран"

52 2 1

7

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ынтымақ"

51 2 1

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью"
Орда Сығанақ"

70 2 1

9

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ш и п а ж а й  
Жаңақорған"

50 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


